
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

5/2021

Rua José Gaspari, 69 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE MAREMA
11.900.561/0001-63 (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

13/2021

Data do Processo: 22/11/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE HOSPITAIS ESPECIALIZADOS E/OU GERAIS PARA A
REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE ALTA COMPLEXIDADE, PARA ATENDIMENTO A PACIENTES
NA LISTA DE ESPERA DO SISREG/SUS, RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE MAREMA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Os  envelopes  contendo  a proposta de  preço  da  única  participante  do  certame,  foram  entregues  em  horário  e  local
previstos  no  ato  convocatório,  tendo  os participantes presentes  rubricados  todos  os  envelopes  atestado  a  sua
inviolabilidade.  Nos  termos  do  Edital  o  Pregoeiro  declarou  aberta  a  sessão  do  PREGÃO,  procedendo  à  abertura  dos
envelopes  contendo  a  proposta  de  preço,  avaliando  o  cumprimento  das  condições  exigidas  no  edital.   Após  análise
da proposta apresentada,  estando  a licitante apresentado  os  documentos  de  acordo  com  o  exigido  no  edital,  passou-se
para a etapa de lances onde o pregoeiro partiu para a negociação de preço pleiteando desconto nos valores ofertados. Não
havendo manifestação por parte dos presentes passa-se para a fase de documentos de habilitação.

Reuniram-se no dia 03/12/2021, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 022021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 13/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 CONSULTA  DE AVALIAÇÃO - CONSULTA  DE AVALIAÇÃO
PRÉ OPERATÓRIA DE QUADRIL

10,000 UNI 247,9200 2.479,20

2 PROCEDIMENTO CIRURGICO ARTROPLASTIA DE QUADRIL
UNILATERAL - PROCEDIMENTO CIRURGICO
ARTROPLASTIA DE QUADRIL UNILATERAL

10,000 UN 28.752,0800 287.520,80

290.000,00Total do Participante:
Lote: 2
Participante: ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

3 CONSULTA  DE AVALIAÇÃO - CONSULTA  DE AVALIAÇÃO
PRÉ OPERATÓRIA DE JOELHO

20,000 UNI 248,8200 4.976,40

4 PROCEDIMENTO CIRURGICO ARTROPLASTIA TOTAL DE
JOELHO UNILATERAL - PROCEDIMENTO CIRURGICO
ARTROPLASTIA TOTAL DE JOELHO UNILATERAL

20,000 UNI 26.901,1800 538.023,60

543.000,00Total do Participante:
Lote: 3
Participante: ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

5 CONSULTA  DE AVALIAÇÃO - CONSULTA  DE AVALIAÇÃO
PRÉ OPERATÓRIA DE COLUNA

20,000 UNI 248,7700 4.975,40

6 POCEDIMENTO CIRURGICO DE COLUNA, ARTRODESE 1
NÍVEL - POCEDIMENTO CIRURGICO DE COLUNA,
ARTRODESE 1 NÍVEL

5,000 UNI 29.928,4500 149.642,25

7 PROCEDIMENTO CIRURGICO DE COLUNA ARTRODESE, 2
NÍVEIS - PROCEDIMENTO CIRURGICO DE COLUNA

5,000 UNI 32.761,7500 163.808,75



Página: 2 / 2
ARTRODESE, 2 NÍVEIS

8 PROCEDIMENTO CIRURGICO DE COLUNA ARTRODESE 3
NÍVEIS - PROCEDIMENTO CIRURGICO DE COLUNA
ARTRODESE 3 NÍVEIS

5,000 UNI 35.155,2800 175.776,40

9 BLOQUEIO FACETÁRIO LOMBAR / CERVICAL - BLOQUEIO
FACETÁRIO LOMBAR / CERVICAL

5,000 UNI 6.159,4400 30.797,20

525.000,00Total do Participante:
1.358.000,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 03/12/2021

PREGOEIRO

Vanderlei Antônio Calderan

MEMBRO

FABIANO VICELLI DELLA BETHA

MEMBRO

Marlete Terezinha Lunardi

MEMBRO

Jovana Cristina Bianchi Luzzi

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS
FERREIRA

IDINEI ADÃO FRANCESCHI


